## پیام آزادی (ناشر افکار ملی - مترقی)

به اهتمام: فعالین جنبش نجاتبخش مردم افغانستان

شماره دهم - اول جون 2008 ( 12 جوزا 1387 )

مطالب این شماره:

- 1- اهداف غارتگرانه امپریالیزم امریکا و ناتوازشغال نظامی و به مستعمره کشیدن افغانستان و ردخز عبلات مزدوران امپریالیزم و انقیادطلبان ملی!
- 2- از فروپاشی برجهای مرکز تجارت جهانی ناسقوط رژیم طالبان (بخش دهم)
- 3- سیرحرکی جنبش ملی- دموکراتیک در افغانستان (بخش چهارم)
- 4- داستان کوتاه
- 5- تشکیل امپراتوریهای استعماری
- 6- اشعار انتخابی

وقتی که سید و خواجه به کابل متمرکز شدند، در فعالیتهای سری خود افزوده و بزودی افرادی دیگری را بحیث یک حلقه مرکزی بدور خود جمع نمودند.

از آنجایی که این حزب قصد داشت تاهداف و مرامش را از طریق کودتا تحقق بخشد، حلقه مرکزی فیصله کرد که شاه محمودخان صدراعظم را در روز اول حمل سال 1329 شمسی (1950 میلادی) به ضرب گلوله از پا در آورده و مدافعین او نیز کشته شوند، و افسران پائین رتبه حزبی با افراد کوهدانی و کوهستانی که قبلاً در کمین نشسته بودند، به حمله گرم مبادرت کنند. آنگاه بشکل دسته جمعی زندان بزرگ دهمزنگ را بیک حمله اشغال، و باتفاق یک هزار و چند صد نفر محبوس باستقامت ارگ شاهی مارش کنند.

همه اعضای این حلقه مرکزی از اول حمل سال 1329 تا سال 1343 شمسی در حبس باقی ماندند که در طی این مدت زجر بسیاری با انواع شکنجه ها تحمل کردند.

اتحادیه محصلین کابل:

در طی جنبشهای سیاسی آنزمان، محصلین پوهنتون کابل سهم فعالی گرفتند. اینها با حلقه های سیاسی، مطبوعات آزاد و نمایندگانه دست چپ پارلمان مناسبات سیاسی برقرار کردند، و بالأخره خود در آغاز سال 1329 (1950 میلادی) به تشکیل اتحادیه محصلین پرداختند. این اولین اتحادیه محصلین در تاریخ افغانستان بود. تمام صنوف عالی لیسه های کابل از این اتحادیه حمایت میکردند، و عموم روشنفکران مبارز و حلقه های سیاسی و معلمین طرفدار اتحادیه بودند. اتحادیه از خود برنامه و پروگرام و کمیته های مرکزی و ارتباط داشت.

گرچه سلطنت تمام این جنبشها را معدوم کرد، ولی قادر نبود تأثیر آنرا از جامعه افغانی محو نماید و مملکت را بحالت جامد و ساکت سابق برگرداند. بعد از کابینه شاه محمود، کابینه سردار داوود در سال 1332 (1953) تشکیل گردید. در این دوره دیگر حرفی حتی از دیموکراسی در بین نبوده و رژیم سلطنتی، حکومت نظامی سابق را مجدداً برقرار کرد که احدی قادر به تنفس آزاد نبود.

داستان کوتاه
(از: فوران)

## قوای امریکائو ناتو محافل عروسی و خوشی مردم را بمبارد مینمایند

ساعت 2 بعد از ظهر است. آفتاب در خط عمودی برفراز قریه پرتو افشانی میکند.